
 

 

UCHWAŁA NR 34/IV/2024 

RADY GMINY KROCZYCE 

z dnia 19 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. 2024 poz. 609 ze zm.) 

Rada Gminy Kroczyce 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Kroczyce – sołtysom 

ustala się miesięczną dietę, stanowiącą rekompensatę wydatków wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa, 

określonych w statucie jednostki w wysokości 350 zł. 

2. Sołtysom do diety wskazanej w ust. 1 doliczana jest kwota 100 zł za udział w sesji Rady Gminy 

Kroczyce. Podstawą doliczenia wskazanej kwoty jest podpis sołtysa na liście obecności, potwierdzający udział 

w sesji. 

3. Jeśli sołtys pełni także funkcję radnego do diety nie dolicza się kwoty wskazanej w ust. 2. 

§ 2. 1. W przypadku pełnienia przez sołtysa obowiązków przez czas krótszy niż pełny miesiąc, przysługuje 

dieta w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia tych obowiązków, przy czym dieta naliczana jest od 

następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania pełnienia obowiązków wskutek odwołania, upływu 

kadencji lub rezygnacji. 

2. Sołtys, który czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem obowiązków, zobowiązany jest 

pisemnie powiadomić o tym fakcie Wójta Gminy Kroczyce, podając okres, w którym czynności takie nie były 

lub nie będą wykonywane. 

3. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 2, należy przedłożyć Wójtowi Gminy najpóźniej w ostatnim dniu 

miesiąca, którego ta sytuacja dotyczy. 

4. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem obowiązków sołtysa 

trwa: 

a) pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje; 

b) niepełny miesiąc, dieta wypłacana jest w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia funkcji. 

§ 3. Z tytułu wykonywania obowiązków poza Gminą Kroczyce sołtysowi przysługuje zwrot kosztów 

podróży służbowej, według następujących zasad: 

1) zwrotowi podlegają udokumentowane koszty przejazdów środkami komunikacji publicznej, noclegów, 

a także inne uzasadnione wydatki, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 23 lipca 2024 r.

Poz. 5199



2) miejsce rozpoczęcia i zakończenia podróży, oraz rodzaj środka transportu określa Wójt Gminy, 

3) w przypadku korzystania z samochodu prywatnego do celów służbowych sołtysowi przysługuje zwrot 

kosztów podróży według stawki: 

a) samochód osobowy o pojemności silnika do 900 cm3 – 0,89 za 1 kilometr, 

b) samochód osobowy o pojemności silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł za 1 kilometr; 

4) przed rozpoczęciem podróży służbowej pojazdem prywatnym sołtys jest zobowiązany do podania osobie 

wystawiającej delegację: marki samochodu, pojemności silnika, stanu licznika. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kroczyce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego i obowiązuje od 19 czerwca 2024 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Janikowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5199


		2024-07-23T06:30:30+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




